令和４年 1 月 18 日

近畿小学生ソフトテニス連盟

各府県理事長様

近畿小学生ソフトテニス連盟

理事長 加 藤 守 弘

第 25 回近畿小学生選抜インドア大会の日程変更開催について（コロナ禍対応の連絡）

 日頃より当連盟の運営にご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、周知のようにコロナウイルス感染拡大の現状により、当初予定していた標記大会

の日程を下記のように変更して開催したいと思います。選手、保護者の皆さんをはじめ、

各府県の関係者の方々におかれましては何卒ご理解とご協力をお願いするとともに、日程

変更についての周知徹底をお願いします。

記

１． 開催日時  令和４年１月 29 日(土) 個人戦 試合開始 9：00～

※予定していた大会 2 日目(1/30)の団体戦を中止する。

          ただし、今後の状況により、大会全体を中止する場合がある。

           その場合は各府県理事長を通じて速やかに各府県関係者に連絡する。

２． 選手の送迎について

(1) 車での送迎についてはできる限り乗り合わせを避ける。バス等の利用について

は、指導者、保護者の責任において、密を避け、消毒を徹底するなどの感染予防

対策をとっているのであれば可とする。

(2) 大会出場のための宿泊は原則として認めない。

    (3) 選手と保護者は各自の試合が終了次第帰宅してもらう。

３． 参加者の制限について

   (1) 選手本人、その保護者や家族、所属クラブ指導者やクラブ員が感染者や濃厚接触

者である場合、また大会当日に選手の所属学校、学年、学級が閉鎖されている場

合は出場を辞退してください。

     ただし、上記理由でのペア変更による出場については、個々の事情やケースを各

府県理事長間で協議、考慮した上で出場を認める場合がある。

   (2) 選手 1 人に保護者 1 人の付添を認める。

   (3) 付添の保護者は会場への入場は認めるが、マスク着用、検温、消毒、チェック

シートの記入提出、ＩＤカードの着用など感染予防対策の徹底をしてもらう。そ

れらができていない場合は退場してもらう場合がある。

     また、会場内で保護者は各府県指定の観覧席で距離をあけて座り、応援のための

場内移動やコート外周通路に立ち止まっての観戦や応援は認めない。

   (4) 選手の所属クラブの指導者は１クラブにつき 2 名までとする。(チェックシート

に明記すること)

   (5) 指導者のベンチコーチは認めるが、常時マスク着用、消毒、対面指導禁止、距

離をあけての指導等の徹底をする。

   (6) 大会協賛メーカーの出店はお控えいただくようお願いする。

４． その他

   (1) その他、コロナ禍の状況によってはさらに日程等が変更を余儀なくされること

がある場合や、判断しにくい個々のケース、あるいは緊急を要するような場合や

大会当日に発生するケースなどについても、その都度速やかに各府県理事長と連

絡をとりながら判断していくものとする。

    (2) コロナ禍は悪化の一途をたどり、大会開催が危ぶまれる状況ではありますが、

小学生ソフトテニスの振興・発展につながる大会でありたいと念じて、対応に当

たっていきたいと思います。何卒ご協力をよろしくお願いします。